广东省直机关发电

	发电单位
	中共广东省委组织部
	签批盖章
	刘  毅

	等级
	特提
	·明电
	粤组电传〔2012〕93号

关于做好社会组织摸清底数和细化

分类有关工作的通知
省委宣传部、省委统战部、省委教育工委、省科技厅、省公安厅、省民政厅、省司法厅、省财政厅、省人力资源社会保障厅、省环境保护厅、省住房城乡建设厅、省文化厅、省卫生厅、省体育局、省工商局、省质监局、省总工会、团省委、省妇联、省工商联、省科协、省社科联、省文联、省作协、省侨联、省残联：

为进一步加强社会组织党建工作，摸清底数，掌握情况，现就做好有关工作通知如下：

一、请你单位组织力量，抓紧摸清本行业本系统登记、管理和服务的所有社会组织基本情况，填写《登记、管理和服务的社会组织情况汇总表》（附件一）。表格中既要统计本级的，也要统计全省各地同一行业和系统的；既要填写已经注册登记的，也要填写尚未登记或不需登记的社会组织，确保将所有社会组织都纳入其中。

二、请按照一级、二级、三级及以下级别等多个层次，对本行业本系统所有社会组织进行分类，填写《登记、管理和服务的社会组织分类表》（附件二）。要按照已经有国家立法确定的社会团体、基金会、民办非企业单位和社会中介组织等四类来确定一级分类，根据社会组织工作和本行业本系统的实际，创新提出二、三级及以下级别的分类方式，务求细化、准确、符实。类别名称可以按照其中社会组织所处的行业或领域，以及职责、从业人员的特点等命名。
三、请按照所分类别，研究提出社会组织的工作标准和党建工作规范。工作标准需包括登记事务、组织机构、职能任务、监督管理、运作流程等内容，党建工作规范需包括本类型党组织的功能定位、组织设置、队伍建设、作用发挥、保障办法等。在有多级分类的情况下，请对每一级分类的社会组织都提出工作具体标准和党建工作具体规范。

附件一、二和相关标准、规范材料，请于10月18日下午下班前，将书面材料（盖章）和电子版（光盘）报我部组织处。联系人：方华、胡华元，联系电话：（020）87185142。

附件：1、登记、管理和服务的社会组织情况汇总表；

      2、登记、管理和服务的社会组织分类表。

                             中共广东省委组织部

                              2012年10月12日

	登记、管理和服务的社会组织情况汇总表

	填报单位（盖章）：

	序号
	社会组织名称
	职能简述
（50字以内）
	组织情况
	从业人员情况
	党建工作情况
	建立工会时间
	建立团组织时间
	建立妇女组织时间

	登记注册机关
	登记注册依据
	业务指导部门
	办公场所
	从业人员数量(人)
	女性从业人员数量（人）
	本科学历及以上人员数量（人）
	平均年龄（岁）
	党组织成立时间
	批准成立的上级党组织
	党员数量（人）
	党组织书记

	地址
	面积

	专职人员数量（人）
	兼职人员数量（人）

	姓名
	其他职务

	注：1、以上社会组织需包括本级和全省各地的，已登记和尚未登记、不需登记的社会组织。没有登记的请在“登记注册机关”中注明。
    2、“登记注册依据”栏请注明批准登记注册的文件名称和文号。
    3、“业务指导部门”栏请注明省直单位名称或者××市××县（市、区）××部门。
    4、如未成立党组织或工青妇组织，请在相关栏目内注明。党组织书记的“其他职务”栏请填写除了书记以外，所任的其他职务。
    5、此表统计至2012年9月底。由电报报头所列省直有关单位汇总后，于10月18日下午下班前报送至省委组织部组织处。

	附件2：

	登记、管理和服务的社会组织分类表

	填报单位（盖章）：

	一级分类
	二级分类
	三级分类
	典型社会组织名称

	       类
（    个）
	       类
（    个）
	      类
（   个）

	      类
（   个）

	      类
（   个）

	       类
（    个）
	      类
（   个）

	      类
（   个）

	      类
（   个）

	       类
（    个）
	       类
（    个）
	      类
（   个）

	      类
（   个）

	      类
（   个）

	       类
（    个）
	      类
（   个）

	      类
（   个）

	      类
（   个）

	注：1、请参照本表的格式，结合实际，适当对表格中的各级分类进行增减，对登记、管理和
       服务的社会组织进行分类。
    2、“典型社会组织名称”栏填写分类最细的类别中，3个或以下此类社会组织的名称。
    3、以上分类需包括本级和全省各地的，已登记和尚未登记、不需登记的社会组织。
    4、按照已经有国家立法确定的社会团体、基金会、民办非企业单位和社会中介组织等四
       类来确定一级分类。
    5、此表由电报报头所列省直有关单位填写后，于10月18日下午下班前报送至省委组织
       部组织处。